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Ulubiona roślina Karola Linneusza
  

Co oznacza duża litera „L” przy łacińskiej nazwie rośliny lub zwierzęcia, np. 
Anemone pratensis L. (czyli sasanka łąkowa) czy Daphne mezereum L. (czyli
wawrzynek wilczełyko)?

Jest to pierwsza litera nazwiska żyjącego w XVIII w. szwedzkiego  przyrodnika Karola
Linneusza.  Linneusz opisał około 7700 gatunków roślin i 4162 gatunki zwierząt.
Opisane przez niego gatunki oznacza się właśnie skrótem „L”.  

Oprócz tego Linneusz  stworzył system klasyfikacji organizmów oraz upowszechnił
zasadę dwuimiennego nazewnictwa biologicznego np. Galanthus nivalis L. -
śnieżyczka przebiśnieg.

Stworzony przez niego system taksonomiczny, stał się podstawą współczesnej
systematyki roślin i zwierząt.

Jest coś, co łączy tą wybitną postać z Drawieńskim Parkiem Narodowym.

To roślina – Linnaea borealis L., jak podają źródła historyczne - ulubiona roślina
szwedzkiego przyrodnika,  która otrzymała nazwę naukową na jego cześć.

Zimoziół północny, bo taka jest polska nazwa, jest pospolity w strefie arktycznej i
subarktycznej,  a im dalej na południe  - jest coraz rzadziej spotykany. W niektórych
krajach objęty jest ochroną prawną – w tym także w Polsce. Od 2016 r. znajduje się
na Polskiej Czerwonej Liście w kategorii „narażony”.

W trakcie inwentaryzacji przeprowadzonej w DPN w  lipcu 2020 r., stwierdzono
zimozioła w dwóch miejscach. Płoży się on po mchach, wśród starych, dorodnych
sosen. Gdzieniegdzie pnie się po pniach na  wysokość ok. 15 cm. Towarzyszą mu:
borówka czarna (zwana jagodą), śmiałek pogięty, siewki dębu i jarzębiny.

Tym samym potwierdzono występowanie gatunku na stanowiskach
zinwentaryzowanych w 2013 i 2016 r.
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https://pl.wikipedia.org/wiki/L.
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Zimoziół północny na stanowisku nr 1
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Stanowisko nr 1 zimozioła północnego
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Zimoziół północny na stanowisku nr 2
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Stanowisko nr 2 zimozioła północnego
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Zimoziół północy
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Zimoziół pnący się po pniu starej sosny

                                                 7 / 8

/filemanager/news/Karol%20Linneusz/DSCN1707.jpg


Drawieński Park Narodowy
Ulubiona roślina Karola Linneusza

Ewa Wnuk Gławdel (Sekcja Monitoringu)
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